
Provincia di Ferrara
******

AREA AMM.VA -UFF. UNICO PERSONALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 393 / 23-11-2018

OGGETTO: AMMISSIONE/ESCLUSIONE CANDIDATI CONCORSO PUBBLICO, PER
TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI
"SPECIALISTA/ISTRUTTORE DIRETTIVO ATTIVITA'
AMMINISTRATIVE CONTABILI" DA ASSEGNARE ALL'AREA
FINANZIARIA DELL'UNIONE DEI COMUNI TERRE E FIUMI E NOMINA
RELATIVA COMMISSIONE GIUDICATRICE

LA  DIRIGENTE

Viste:
- la Convenzione n. 12 ADU per il trasferimento all'Unione dei Comuni Terre e Fiumi delle funzioni
relative al Servizio Personale del Comune di Copparo a decorrere dal 01/01/2013;

- il Decreto Presidenziale dell'Unione Terre e Fiumi n. 17/2017 di nomina della sottoscritta a
Dirigente Area Amministrativa dell'Unione Terre e Fiumi che comprende l'Ufficio Unico del
Personale al quale sono state conferite tutte le funzioni relative al personale;

- la determinazione n. 278 del 20/08/2018 avente oggetto: “Approvazione bando di concorso
pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di
“Specialista/Istruttore Direttivo Attività Amministrative Contabili” categoria giuridica D – da
assegnare all’Area Finanziaria dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi”;

- l'avviso di selezione prot. Unione n. 11831 del 21/08/2018 emesso in esecuzione della suddetta
determinazione, pubblicato in G.U. n. 73 del 14/09/2018;

Preso atto che le domande pervenute entro il termine previsto dal bando (ore 13 del 30° giorno
successivo alla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale – 4° serie speciale “Concorsi ed
Esami” e cioè le ore 13.00 del 15/10/2018) sono n. 29;

Considerato che:



- il bando di selezione, all’art. 3, prevede che il candidato compili tutti i campi della domanda di
partecipazione, per autocertificare i requisiti richiesti per la propria ammissione al concorso e che
n. 17 candidati hanno presentato domanda di concorso non completata in tutte le sue parti;

- l’Ufficio Unico del Personale,  verificato che  avrebbero potuto essere sanate   , ha inviato, in data
23/10/2018, ai 17 candidati interessati una richiesta di integrazione per la regolarizzazione della
domanda di concorso, da compilare, firmare e restituire all’Ufficio Unico del Personale entro e non
oltre il termine del 05/11/2018, come prevede il bando all’art. 5;

- alla data del 05/11/2018 sono pervenute 13 integrazioni e pertanto, 13 candidati hanno
regolarizzato la propria domanda di concorso e risultano ammessi alla selezione;

- alla data del 05/11/2018 4 candidati non hanno fatto pervenire l’integrazione richiesta e pertanto
risultano non ammessi alla selezione ;

Valutato di nominare la Commissione Giudicatrice nel seguente modo:
- Presidente della Commissione: Dott. Alberto DI BELLA, Responsabile del Servizio
Personale dell’Unione Reno Galliera;
- Componente, in qualità di esperta competente nelle materie di selezione: Dott.ssa Patrizia
TRAVASONI, Responsabile del Servizio Programmazione e Gestione Finanziaria del
Comune di Argenta;
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Dott. Riccardo
NATALI, Responsabile del Settore Finanze  del Comune di Portomaggiore;
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista/Istruttore Direttivo
Attività Amministrative Contabili"- categoria D, dipendente dell'Ufficio Unico del Personale
dell'Unione Terre e Fiumi;

Visti:
- i decreti legislativi 267/2000 e 165/2001;
- il D.P.R 487/1994 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

di ammettere alla selezione pubblica per titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed1)
indeterminato di 1 posto di “Specialista/Istruttore Direttivo Attività Amministrative Contabili”
categoria giuridica D – da assegnare all’Area Finanziaria dell’Unione dei Comuni Terre e
Fiumi” tutti i candidati inseriti nell’allegato “A” con a fianco la dicitura “AMMESSO”, sulla
base dell’iscrizione e delle dichiarazioni sottoscritte. Al momento dell’eventuale assunzione
sarà accertato l’effettivo possesso di tutti i requisiti d’accesso, come da bando di concorso
(art. 5).

di non ammettere alla selezione di cui all’oggetto tutti i candidati inseriti nell’allegato “A” con2)
a fianco la dicitura “NON AMMESSO” per le motivazioni riportate nella colonna
“MOTIVAZIONE” dello stesso allegato;

di dare atto che non sono presenti candidati riservatari;3)

di nominare la Commissione Giudicatrice della selezione pubblica per titoli ed esami per la4)
copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di “Specialista/Istruttore Direttivo
Attività Amministrative Contabili” categoria giuridica D – da assegnare all’Area Finanziaria
dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi” come segue:

- Presidente della Commissione: Dott. Alberto DI BELLA, Responsabile del Servizio
Personale dell’Unione Reno Galliera;



- Componente, in qualità di esperta competente nelle materie di selezione: Dott.ssa Patrizia
TRAVASONI, Responsabile del Servizio Programmazione e Gestione Finanziaria del
Comune di Argenta;
- Componente, in qualità di esperto competente nelle materie di selezione: Dott. Riccardo
NATALI, Responsabile del Settore Finanze  del Comune di Portomaggiore;
- Segretario verbalizzante: Dott.ssa Donatella VENTURI, "Specialista/Istruttore Direttivo
Attività Amministrative Contabili"- categoria D, dipendente dell'Ufficio Unico del Personale
dell'Unione Terre e Fiumi;

che la somma necessaria a coprire le spese della Commissione verrà impegnata con5)
successivo atto;
di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dirigente Area Amministrativa -6)
Dott.ssa Antonella Montagna;
che l’allegato “A”, che forma parte integrante della presente determinazione, sia pubblicato7)
sul sito istituzionale dell’Ente al fine di dare informazione ai candidati della decisione
assunta, come esplicitato nel bando;
che la presente sia pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell’Unione dei Comuni Terre e8)
Fiumi;
di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione, contro9)
il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione.

Lì, 23-11-2018 IL RESPONSABILE
F.to ANTONELLA MONTAGNA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)



ALLEGATO A
Elenco candidati ammessi (e non ammessi) a partecipare al concorso pubblico per
titoli ed esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di

“Specialista/Istruttore Direttivo Attività Amministrative Contabili” categoria giuridica
D – da assegnare all’Area Finanziaria dell’Unione dei Comuni Terre e Fiumi

COGNOME NOME Ammesso/non ammesso Motivazione della non ammissione

1 ANSELMO Max AMMESSO

2 BALBONI Sara AMMESSA

3 BERETTA Federica NON AMMESSA
Mancata regolarizzazione della domanda nei

termini richiesti

4 BONAMICI Erica AMMESSA
5 BRESSAN Silvia AMMESSA
6 CANIATO Giacomo AMMESSO

7 CAVICCHI Michela NON AMMESSA
Mancata regolarizzazione della domanda nei

termini richiesti

8 CESTARI Caterina AMMESSA
9 CHIERICI Fabio AMMESSO
10 DECORATO Giuseppe AMMESSO
11 FARATHNIA Sara AMMESSA
12 FERRARESI Giulia AMMESSA

13 FRANZOSO Giada AMMESSA
14 MARANI Marcella AMMESSA
15 MATERAZZO Giulia AMMESSA

16 MATTIOLO Monica NON AMMESSA
Mancata regolarizzazione della domanda nei

termini richiesti

17MELCHIORRI Deborah AMMESSA
18 ORSI Anna Rita AMMESSA
19 PEZZOLATO Melissa AMMESSA

20POLTRONIERI Serena AMMESSA
21 SANGIORGI Massimo AMMESSO
22 SANTESE Chiara AMMESSA
23 SARASINI Ilaria AMMESSA
24 SARTORI Nicola AMMESSO
25 SOFFRITTI Elisa AMMESSA

26 TAMBURINI Beatrice NON AMMESSA
Mancata regolarizzazione della domanda nei

termini richiesti

27 TURRA  Nicole AMMESSA

28 VACCARO Maria Olga AMMESSA
29VANTAGIATO Natascia AMMESSA


